
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА АЛЕЙСКА 

АЛТАЙСКИЙ КРАЙ

П Р И К А З

j?  .03.2020 № /£>£>
г. Алейск

О мерах по реализации указа Президента 
Российской Федерации от 25.03.2020 № 206

В целях реализации указа Президента Российской Федерации от
25.03.2020 № 206 «Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней», 
на основании письма министерства образования и науки Алтайского края от
26.03.2020 № 206 «О мерах по реализации указа Президента Российской 
Федерации от 25.03.2020 № 206»,

приказываю:

1 .Руководителям общеобразовательных учреждений МБОУ СОШ № 2 
(Горбунова О.В.), МБОУ ООШ № 3 (Залогина Н.П.), МБОУ СОШ №4 
(Кореннова О.А.), МБОУ СОШ №5 (Рогашова Н.В.), МБОУ СОШ №7 
(Лёвкин В.А.), МБОУ ООШ №9 (Баронников М.А.), МБОУ - лицей 
(Башмакова М.В.):

1.1. Продлить каникулы в общеобразовательных организациях города 
Алейска до 05.04.2020года

1.2. установить с 30 марта 2020 г. по 05.04.2020 г. для работников ОО 
нерабочие дни с сохранением за работниками заработной платы. Обязать 
педагогический коллектив изучать методические рекомендации по переходу 
на дистанционное образование, принимать участие в занятиях (вебинарах) 
по графику АИРО;

1.3. проинформировать участников образовательных отношений об 
изменениях календарного учебного графика;

1.4. принять необходимые меры по обеспечению безопасного 
функционирования объектов инфраструктуры ОУ, в том числе 
информационно-технологической, сохранности имущества ОУ, соблюдению 
мер пожарной безопасности, строгому выполнению пропускного режима;

1.5. определить ответственных лиц, обеспечивающих безопасное 
функционирование объектов инфраструктуры ОУ, с 28.03.20020 г. по
05.04.2020 г.;

1.7.проводить информационно-разъяснительную работу с участниками 
образовательных организаций в условиях режима повышенной готовности и 
объявления нерабочих дней посредством размещения информации на 
официальном сайте ОУ, в «Сетевом городе», через социальные группы и т.п.;



1.8.рекомендовать участникам образовательных отношений, в том 
числе сотрудникам старше 65 лет ограничить посещение мест массового 
пребывания, учреждений социально-бытовой сферы, торговых и культурно­
развлекательных объектов, пользование общественным транспортом, 
покидать пределы г.Алейска.

2. Руководителям ОУ соблюдать нормы педагогической этики, 
исключить и пресекать распространение недостоверной (документально 
неподтвержденной) информации и создание панических настроений среди 
участников образовательных отношений.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.


